Дума
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2015 года                                                                                        № 66/20
О  проекте бюджета  Алявского

сельского поселения  Еланского муниципального района                                                   Волгоградской области  на  2016  и плановый период 2017-2018 г.г.

  Заслушав и обсудив  доклад бухгалтера  администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  Рубцовой Т.А., руководствуясь статьей 28  Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь  статьями 47-58 Устава  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской  области,  Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  Алявского сельского поселения Еланского  муниципального района  Волгоградской  области, утвержденным решением Думы  Алявского сельского поселения от 15.05.2006 года № 46/10, Дума    Алявского сельского поселения

      РЕШИЛА:

  Одобрить проект бюджета Алявского   сельского поселения  Еланского муниципального района  Волгоградской области  на 2016 и плановый период 2017-2018 годов.

 Статья 1.
       1.   Утвердить основные характеристики бюджета Алявского сельского поселения на  2016 год  :

 Объем доходов  бюджета  составляет  в сумме 2663077  рублей  в  том  числе   безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме 675300 рублей .
Общий  объём  расходов бюджета в сумме   – 2663077рублей.

       2.    Утвердить   основные характеристики  бюджета  Алявского  сельского поселения  на  2017 год  :                                                                                                                                Объем доходов бюджета составляет  в сумме 2397662 рублей,  в  том  числе    безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме – 275700 рублей  .
Общий  объём  расходов  бюджета   в сумме 2397662   рублей  в  том  числе  условно  утверждённые  расходы  -59941  рублей.

      3.  Утвердить  основные характеристики бюджета   Алявского  сельского   поселения  на  2018 год.                                                                                                                                   Объем доходов бюджета  составляет  в сумме  - 2551312 рублей,   в  том  числе   безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной системы  в  сумме – 275700  рублей  .
    Общий  объём  расходов  бюджета   в сумме 2551312   рублей  в  том  числе  условно  утверждённые  расходы  - 127566  рублей.

           Статья  2.

 В соответствии ст. 107 Бюджетного кодекса РФ

  Установить верхний предел муниципального долга Алявского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2016года в сумме 0  тыс.рублей   , в том числе  предельный объем обязательств по государственным гарантиям  в сумме  1680,1 тыс. рублей  , на 1 января 2017 года в сумме 0      тыс.рублей    в том числе  предельный  объем обязательств по государственным гарантиям в сумме   1789,7 тыс.рублей,
на 1января 2018 года в сумме 0   тыс. рублей. в том числе предельный объем обязательств по государственным гарантиям в сумме  1916,0 тыс.рублей .

           Статья 3.

В соответствии с ст. 61 Бюджетного кодекса РФ утвердить  нормативы  отчислений  от  уплаты  налогов, пошлин, сборов  и  иных  платежей  в  местный  бюджет  на  2016 – 2018  г   согласно    приложения   № 1 к   настоящему  решению.
            Статья  4.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета согласно приложения  № 2 к  настоящему  решению  .

2. Утвердить  перечень главных  администраторов  бюджета  органов  власти Волгоградской области и РФ согласно приложения № 3. к  настоящему  решению.
3. Глава Администрации Алявского сельского поселения  в случае изменения состава или функций  главных администраторов  доходов бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов РФ или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов РФ с последующим внесением изменений в настоящее решение.
             Статья 5.
     Учесть в местном  бюджете  Алявского  сельского  поселения  поступления доходов  в  2016 г,   согласно   приложения  № 4 к  настоящему решению , в 2017-2018 годах – согласно приложения № 5 к  настоящему  решению.
             Статья   6.
      Установить,  что  средства,  полученные  бюджетными  учреждениями,  находящимися  в  ведении  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  и  финансируемыми  за  счёт  средств  местного  бюджета,  ( далее – местные учреждения) от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  подлежат   отражению  в  доходах  местного  бюджета,  учитываются  на  лицевых  счетах,  открытых  им  в  органе  осуществляющим  кассовое  обслуживание  исполнения  местного  бюджета  и  расходуются  местными  учреждениями  в  соответствии  со  сметами  доходов  и  расходов  в  пределах  остатков  средств  на  их  лицевых  счетах.
      Установить,  что  средства,  полученные  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  не  могут  направляться  местными  учреждениями  на  создание  других  организаций.
      Установить, что  заключение и  оплата  местными  учреждениями  договоров, исполнение  которых  осуществляется  за  счёт  средств,  получаемых  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  производятся  в  пределах  утверждённых  смет  доходов  и  расходов.
            Статья  7.
      Утвердить  в пределах общего объема расходов, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета:

На 2016 год согласно приложению № 6 к  настоящему  решению.

На 2017-2018годы согласно приложению  № 7 к настоящему решению.

            Статья 8.

      Утвердить в пределах общего объема расходов , распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета:

На 2016 год согласно приложения № 8 к настоящему решению.

На 2017-2018 годы согласно приложения № 9 к настоящему решению.

            Статья  9.

 Утвердить  ведомственную структуру расходов местного бюджета:

  На 2016 год согласно приложения № 10 к настоящему решению.

  На 2017-2018 годы согласно приложения № 11 к настоящему решению.
            Статья 10.
 Утвердить  сводную роспись  расходов  местного бюджета:
  На 2016 год согласно приложения № 12 к настоящему решению.
  На 2017-2018 годы согласно приложения № 13 к настоящему решению.

           Статья 11.

  Главе  администрации  Алявского  сельского  поселения  при  формировании бюджета  на  2017 – 2018г г.  в  распределении  условно  утверждённых  расходов  предусмотреть  средства на  исполнение  в  полном  объёме.
           Статья12.

 Установить,  что  заключение  и  оплата  местными  учреждениями  и  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования  договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счёт  средств  местного  бюджета,  производятся  в  пределах  утверждённых    лимитов  бюджетных  обязательств  в  соответствии  с  ведомственной,  функциональной  и  экономической  классификациями  расходов  местного  бюджета  и  с  учётом  принятых  и  неисполненных  обязательств.

              Обязательства,  вытекающие  из  договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счёт  средств  местного  бюджета,  принятые  местными  учреждениями  и  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования  сверх  утверждённых  им  лимитов  бюджетных  обязательств,  не  подлежат  оплате  за  счёт  местного  бюджета  на  2016- 2018  годы.

              Учёт  обязательств,  подлежащих  исполнению  за  счёт  средств  местного  бюджета  местными  учреждениями  и  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования,  финансируемыми  из  местного  бюджета  на  основе  смет  доходов  и  расходов,  обеспечивается Администрацией Алявского сельского поселения.

            Статья  13.
  Установить,  что кассовое обслуживание  исполнения  бюджета  муниципального образования   осуществляется отделением по Еланскому району Управления Федерального казначейства по Волгоградской области  с  открытием   лицевых  счетов  получателем бюджетных средств в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации .
             Статья  14.

1. Не  использованные  в  2015  году  целевые  средства,  переданные  из  районного  бюджета  в  бюджет  поселения,  подлежат  использованию  в  2016  году  на  те  же  цели. 2. Не  использованные  целевые  средства,  потребность  в  которых  в  2015  году  отсутствует,  подлежат  возврату  в  доход  районного  бюджета.
             Статья  15.
Нормативные  и  иные  правовые  акты  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования,  влекущие  дополнительные  расходы  за  счёт  средств  местного  бюджета  на  2016 – 2018 г.г.,  а  также  сокращающие  его  доходную  базу,  реализуются  и  применяются  только  при  наличии  соответствующих  источников  дополнительных  поступлений  в  местный  бюджет  и  (или)  при  сокращении  расходов  по  конкретным  статьям  местного  бюджета  на  2016 – 2018 г.г., а также  после  внесения  соответствующих  изменений  в  настоящее  Решение.

    В случае,  если  реализация  правового  акта  частично  (не  в  полной  мере)  обеспечена  источниками  финансирования  в  местном  бюджете,  такой  правовой  акт  реализуется  и  применяется  в  пределах  средств,  предусмотренных  на  эти  цели  в  местном  бюджете  на  2016 -  2018г.
             Статья 16.
 Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с 1  января  2016 года.

             Статья 17.
Обнародовать  настоящее  Решение  на информационном стенде  в течение трех дней.

 Глава Алявского                                                                                                                                                                                                                                                           сельского поселения:                                                                          Е.А.Войченко